
 
 
 
 

  
Direzione Servizi al Patrimonio 

Gestione Acquisti e Servizi 
 
 

 Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671 – Faxmail 06/50516086 
Mail: dg.acquisti@agenziademanio.it 

 

 

 

Rif. Int. 2021/ 84 -DC 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

per l’acquisizione di una prestazione finalizzata alla predisposizione ed implementazione 
di un Sistema di Gestione per la Qualità conforme alla norma  ISO 9001:2015 per la 
Commissione per la verifica di congruità delle valutazioni tecnico-economico-estimative  

 

IL RESPONSABILE DELLA U.O. GESTIONE ACQUISTI E SERVIZI 

 

in virtù della Comunicazione Organizzativa n. 2/2021 del 12 marzo 2021 e nei limiti dei 
poteri conferiti dal Direttore Servizi al Patrimonio con delega del 14 aprile 2021 (prot. n. 
61) 

 

PREMESSO CHE: 

- la Commissione per la verifica di congruità delle valutazioni tecnico-economico-

estimative, con nota prot. n° 2021/11988/CG del 25 giugno 2021, ha rappresentato la 

necessità di acquisire una prestazione finalizzata alla predisposizione ed 

implementazione di un Sistema di Gestione per la Qualità conforme alla norma  ISO 

9001:2015; 

- la suddetta Commissione, con la stessa nota, ha fornito il nominativo del dott. Stefano 

Tartagli per la nomina a RUP ed ha quantificato l’importo massimo dell’affidamento in € 

18.000 (diciottomila) oltre IVA; 

- la Direzione Servizi al Patrimonio – Gestione Acquisti e Servizi, con nota prot. n. 

2021/123-I/DSP-GAS del 25 giugno 2021, ha provveduto alla formalizzazione della 

nomina del dott. Stefano Tartagli a Responsabile Unico del Procedimento; 

- ai sensi dell'art. 1, comma 450, della L. 296/2006 e s.m.i. sussiste l'obbligo di 

approvvigionamento centralizzato sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MePA) per affidamenti di servizi e forniture di importo superiore a € 

5.000 e inferiore alle soglie comunitarie; 

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000151.10-09-2021.U



2 
 

- il RUP ha provveduto a chiedere un preventivo di spesa ai seguenti operatori economici 

iscritti al MEPA: Lorenzoni 4 Consulting s.r.l., Acquarius Consulting s.r.l., 4C Lab s.r.l., 

Galgano & Associati Consulting, Danilo Passaseo e Gesta s.r.l.; 

- la miglior offerta pervenuta è quella della società Gesta s.r.l. per un costo complessivo  

pari ad € 14.400 (quattordicimilaquattrocento/00) oltre IVA; 

- in considerazione di quanto sopra specificato, si ritiene opportuno espletare una 

procedura sul Mercato Elettronico della PA (MEPA) mediante lo strumento della 

trattativa diretta con la società Gesta s.r.l.; 

- la somma suindicata trova capienza nel budget della Commissione per la verifica di 

congruità delle valutazioni tecnico-economico-estimative; 

 

 

DETERMINA 

 

- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’affidamento 

diretto del servizio in questione, mediante lo strumento della trattativa diretta alla 

società Gesta s.r.l. (P.I 00983100116) ad un costo complessivo  pari ad € 14.400 

(quattordicimilaquattrocento/00)  oltre IVA. 

 

 

Roma, data del protocollo 

 

 
                     Il Responsabile 

            Leonardo Nigro 

 
NIGRO LEONARDO

2021.09.10 11:29:38

CN=NIGRO LEONARDO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


